PAGE

                                                                                                      П Р О Е К Т

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от «____»____2024 г.  №____                                                     г. Вяземский

О согласовании передачи объектов движимого и недвижимого имущества открытого акционерного общества «Российские железные дороги» в муниципальную собственность городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края на безвозмездной основе

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленный администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края перечень имущества, безвозмездно передаваемого от открытого акционерного общества «Российские железные дороги» в муниципальную собственность городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу объектов движимого и недвижимого имущества открытого акционерного общества «Российские железные дороги» в муниципальную собственность городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края на безвозмездной основе  в соответствие с прилагаемым перечнем к настоящему решению (далее Перечень).

2. Администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края обеспечить принятие объектов в соответствии с Перечнем.

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную  комиссию (председатель Васильев И.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                     Г.А. Жигалина

Глава городского поселения                                                             С. В. Хотинец
Приложение

к решению Совета   депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района

от             2024 года №
Перечень

объектов движимого и недвижимого имущества, безвозмездно передаваемых открытым акционерным обществом «Российские железные дороги» в муниципальную собственность городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края

	№

п/п
	Наименование

актива
	Адрес
	Кадастровый номер

	1
	Водопроводная сеть по заправке пассажирских вагонов
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, ст. Вяземская
	27:06:0000000:1062

	2
	Водопроводная сеть
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, от скважины расположенной в районе дома № 50 по ул. Котляра
	27:06:0000000:1065

	3
	Водопроводная сеть
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский
	27:06:0000000:11103

	4
	Артезианская скважина
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, ул. Котляра
	27:06:0020743:102

	5
	Водонапорная башня
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский
	27:06:0020743:101

	6
	Насос ЭЦВ 10-100-120
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский

Председатель Совета депутатов                                                     Г.Н. Жигалина

Глава городского поселения                                                            С. В. Хотинец

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов «О согласовании передачи объектов движимого и недвижимого имущества открытого акционерного общества «Российские железные дороги» в муниципальную собственность городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края на безвозмездной основе»
Настоящий проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации относится к вопросам местного значения.

На основании изложенного, представленным проектом решения предлагаем согласовать перечень имущества, безвозмездно передаваемого от ОАО РЖД в муниципальную собственность городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края.
Начальник отдела имущественных

отношений и приватизации                                                               О.Б. Тимкив